
 

  PATVIRTINTA 

  Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazijos    

  direktoriaus 2025 m. sausio  21 d. 

  įsakymu Nr. VĮ- 

 

VIII RESPUBLIKINIO JAUNŲJŲ PIANISTŲ KONKURSO 

 

„SAULĖTOS GAIDOS“  

 

NUOSTATAI 

 

1. VIII respublikinio jaunųjų pianistų konkurso „Saulėtos gaidos“ (toliau – konkursas) tikslai: 

1.1. Ieškoti talentingų jaunųjų atlikėjų; 

1.2. Skatinti jaunųjų atlikėjų saviraišką, kūrybinę iniciatyvą, puoselėti meninį intelektą ir atlikimo 

džiaugsmą; 

1.3. Plėtoti Lietuvos muzikinio ugdymo mokyklų bendradarbiavimą, suteikti galimybę mokytojams 

dalintis pedagogine patirtimi. 

2. Konkurso organizatorius ir rengėjas – Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazija. 

3. Konkursas vyks 2025 m. gegužės 16 d. Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazijos koncertų 

salėje (P. Višinskio g. 19, Šiauliai). Apie tikslų repeticijų ir pasirodymų laiką bus informuota gavus 

dalyvių paraiškas. 

4. Konkurso dalyviai skirstomi į kategorijas: 

4.1. Profesinio ugdymo kategorija – 6–16 metų amžiaus pianistai, besimokantys specializuoto 

muzikos ugdymo įstaigose: menų gimnazijoje, menų mokykloje.  

4.2. Saviraiškos ugdymo kategorija – 6–16 metų amžiaus pianistai, besimokantys neformaliojo 

vaikų švietimo įstaigose: muzikos mokykloje, meno mokykloje. 

4.3. Konkurso dalyviai kiekvienoje kategorijoje skirstomi į keturias grupes: 

A grupė – 1-2 klasės 

B grupė – 3-4 klasės 

C grupė – 5-6 klasės 

D grupė – 7-8 klasės 

5. Konkurso programa. Konkurso dalyviai mintinai atlieka 2 kūrinius:  

5.1. vieną baroko arba klasicizmo epochos kūrinį; 

5.2. vieną laisvai pasirinktą XIX‒XXI a. kūrinį. 

5.3. Programos trukmė: 

A grupė – iki 4 min.  

B grupė – iki 7 min. 

C grupė – iki 10 min. 

D grupė – iki 13 min. 

6. Konkurso dalyvių vertinimas ir apdovanojimai 

6.1. Konkurso dalyvių pasirodymą vertins komisija, kurios sudėtis bus paskelbta prieš konkurso 

pradžią.  

6.2. Visi konkurso dalyviai ir jų mokytojai gaus padėkas. Nugalėtojai bus apdovanoti laureatų 

diplomais, diplomais, galimi specialieji prizai, rėmėjų dovanos. 

6.3. Kiekvienoje kategorijoje geriausiai pasirodžiusiam jaunajam pianistui bus įteiktas Grand Prix. 

6.4. Vertinimo komisijos priimti sprendimai neskundžiami. 

7. Paraiškų pateikimo tvarka 



7.1. Dalyvių paraiškos (priedas) kartu su dalyvio mokesčio apmokėjimą patvirtinančiu dokumentu 

pateikiamos el. paštu sauletos.gaidos@sondeckis.lt iki 2025 m. balandžio 18 d.  

7.2. Pateikdami paraišką dalyviai sutinka, kad jų pateikta informacija gali būti naudojama konkurso 

viešinimo tikslais tinklapyje www.sondeckis.lt ir kituose žiniasklaidos šaltiniuose. 

8. Konkurso dalyvio mokestis – 20 eurų.  

8.1. Mokėti pavedimu:  

Gavėjas: Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazija 

Bankas: Lietuvos Respublikos finansų ministerija  

Sąskaitos Nr.: LT044040063610001637  

Pavedimo paskirtis: konkursas „Saulėtos gaidos“. 

8.2. Neatvykus mokestis negrąžinamas. 

8.3. Kelionės ir maitinimo išlaidas apmoka patys dalyviai. 

9. Konkurso nuostatai skelbiami tinklapyje www.sondeckis.lt (Konkursai ir festivaliai). 

10. Konkurso koordinatorė – fortepijono metodinės grupės pirmininkė Marija Kaubrienė, tel.  

+370 611 20 895. 

________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sauletosgaidos@sondeckis.lt
http://www.sondeckis.lt/
http://www.sondeckis.lt/

